
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA DE JUNCO DO MARANHÃO 

Rua Valmir Araújo, nº 111 – Centro - CEP: 65294-000 Junco do Maranhão - MA  

CNPJ: 01.612.334/0001-89 - Site: www.juncodomaranhao.ma.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Ano III, Edição nº 171 de 05 de setembro de 2023 

 

  

 

 

 



 

 

 

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL? 

 

 

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO 

OBJETIVO É ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO 

FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR 

TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO 

DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES. 

 

SUMÁRIO 
 

PREFEITURA DE JUNCO DO MARANHÃO ................................................................................. 3 

PORTARIA ....................................................................................................................................... 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE JUNCO DO MARANHÃO 

 
 

TERCEIROS Ano III, Edição nº 171 de 05 de setembro 2023 
 

DIÁRIO OFICIAL DE JUNCO DO MARANHÃO – www.juncodomaranhao.ma.gov.br 3 

 

PREFEITURA DE JUNCO DO 

MARANHÃO 

 

PORTARIA 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO 

Nº 0013/2023 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
RESPONSÁVEL PELA UNIDADE MUNICIPAL DE 
CADASTRAMENTO – UMC, DO MUNICÍPIO DE JUNCO 
DO MARANHÃO – MA” 

 

 

O Prefeito Municipal de Junco do Maranhão – MA, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o Senhor, BRUNO VERAS 

NASCIMENTO CPF: 460.203.067-04, para exercer 

a função de Responsável pela Unidade Municipal de 

Cadastramento (UMC) neste Município. Sendo o 

responsável supracitado detentor do Cargo em 

Comissão de Secretário Municipal de Administração 

data de admissão em 01/01/2021 lotado na Secretaria 

Municipal de Administração de Junco do Maranhão-

MA. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se e publique-se, no Diário 

Oficial Eletrônico - DOE do município de Junco do 

Maranhão – MA – e sítio deste poder executivo 

(http://www.juncodomaranhao.ma.gov.br/ ) 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Junco do 

Maranhão, Estado do Maranhão/MA, 01 de 

setembro de 2023. 

 

Antônio Rodrigues do Nascimento Filho 

Prefeito Municipal de Junco do maranhão -MA 

 

 

http://www.juncodomaranhao.ma.gov.br/

		2023-09-05T10:47:19-0300
	ANTONIO RODRIGUES DO NASCIMENTO FILHO:99309254300


		2023-09-05T10:47:31-0300
	ANTONIO RODRIGUES DO NASCIMENTO FILHO:99309254300


		2023-09-05T10:47:50-0300
	ANTONIO RODRIGUES DO NASCIMENTO FILHO:99309254300




